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Przy tak różnorodnych obiektach architek-
tonicznych szalenie ważnym czynnikiem 
jest nawierzchnia, gdyż w ponad pięćdzie-
sięciu procentach nasza pierwsza uwaga 
pada właśnie w kierunku drogi, alejki czy 
zadbanego placu. Przy projektowaniu na-
wierzchni obejścia kościołów niezbędna 
jest pomoc architekta, a w wielu przypad-
kach i konserwatora zabytków czy specja-
listów w zakresie architektury krajobrazu. 
To  fachowcy, którzy doskonale wiedzą, 
jak uczynić te  miejsca jeszcze bardziej 
wyjątkowymi. Do wykorzystania jest cała 
gama przeróżnych nawierzchni: począw-
szy od  żwirowych, poprzez bitumiczne, 
a kończąc na kostce. Tu także musimy do-
konać wyboru pomiędzy kostką kamienną 
a betonową. Ostatecznie jednak w dzisiej-
szych czasach decyzja zapada na „tak” dla… 
kostki betonowej, zwanej potocznie bruko-
wą lub po prostu polbrukiem. Projektując 
teren otoczenia sakralnego, należy wziąć 
pod uwagę, by układ nawierzchni był czy-
telny, płynny, z możliwością swobodnego 
poruszania się. Poza walorami użytkowy-
mi nie można pominąć kolorów i odcieni. 
Lepiej, by w ramach jednego obiektu nie 
łączyć wielu różnych typów nawierzchni. 
Często prostsze rozwiązania okazują się 
najciekawsze, najbardziej praktyczne i ele-
ganckie. Ponadczasowa uroda szlachetnych 
kostek brukowych powoduje, że otoczenie 
nabiera tradycyjnego, eleganckiego i  re-
prezentacyjnego charakteru. Różnorodne 
kostki brukowe dostępne w ofercie firmy 
Polbruk stanowią przykład nawierzchni, 
która idealnie harmonizuje z otoczeniem 
kościołów. Polbruk Country, Polbruk Mer-
kado i Polbruk Napoli to „postarzane” kost-
ki, nadające niepowtarzalny urok małym 
kapliczkom i dużym, dostojnym bazylikom. 
Tradycyjna forma, naturalne odcienie i ory-
ginalna, stylizowana na „wiekową” faktura, 
świetnie współgra z kwiatami i krzewami 
wokół świątyń. Polbruk Beganit, Polbruk 
Avanti, Polbruk Complex i Polbruk Plaza 
swoim wyglądem nawiązują z kolei do na-
turalnego kamienia: granitu i piaskowca. Ich 
proste, regularne linie doskonale współgra-
ją z nowoczesnymi budowlami, a poprzez 
swoją skromność uwypuklają piękną archi-
tekturę otoczenia.� q
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